de Pyerunowo tribuni Siradiensis et Katherinam consortem nobilis Othe de Schemylowo, �lias 

olim generosi Petri Strykowsky castellani Innowlodzensis, heredisse in Strykow [k. 69v] diviserunt 

perpetua divisione omnibus bonis [!] eorum in hunc modum, videlicet quod primo Cristine prefate 

pro sua sorte cesserunt hereditates, videlicet Strykow1 opidum cum curia tota et molendino et 

piscinis ac aliis quibusvis utilitatibus, censibus, theloneis, foralibus et cum omnibus attinenciis 

ad dictum opidum spectantibus nec non et ville Czescharka2, Wawrzyczewycze3, Schyrznya4, 

Osschyek5, Dobra6, Egyethky7, Seculi8 et villa regalis Luczmyerza9, Rokythnycza10, Blandawa 

Wolya11 et Czolczyno circa Dobra12 cum omni iure et dominio predictarum hereditatum et cum 

collacione eclesiarum in Strykow et Dobra et cum summa pecuniaria in villa regali, videlicet 

Luczmyerza, inscripta nec non cum omnibus aliis pertinenciis, agris, campis, pratis, pascuis, 

silvis, borris, gays, rubetis, melli�ciis, aquis, piscinis, �uviis, �uminibus, molandinis aquaticis et 

ventilibus et eorum emolumentis et mensuris, censibus, redditibus, obvencionibus universis ad 

predicta bona seu hereditates spectantibus quomodolibet nu(n)cupatis aut in futurum nun(c)-

cupandis, qui ibi nunc sunt aut in futurum �eri possunt, nichil excipiendo, a granicibeus ad 

granicies. Item Katherine prefate sorori ipsius cesserunt hereditates, videlicet Skossewy13 opidum 

cum villis Byssewy14, Calen15, Myeczkowa Wolya16, Moskyew17, Polyk18, Vithkowycze19, Bandon20, 

Buczek21, Ostrow22, Parzyczea-a23, Cyrchowo24 et sors tota in Modlna25, Crzeschewo Maior et 

Minor26 et sors tota in Lesznycza Maiori27 cum omni iure et dominio predictarum hereditatum [!!] 

nec non et Bogdanczew28 et Thymyenycza29 et in Dambrowka Maiori et Minori30 sors tota cum 

omni iure et dominio predictarum hereditatum et cum collacione eclesiarum seu iure patronatus 

in Scoschewy etb-b Modlna nec non cum aliis pertinenciis, videlicet agris, campis, pratis, pascuis, 

silvis, borris, gays, indaginibus, rubetis, quercetis, spinetis, dumetis, melli�ciis, aquis, piscinis, 
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rivis, stangnis, �uviis, �uminibus, molandinis aquaticis et ventilibus et eorum emolumentis et 

mensuris et molendinum dictum Borowy Mlyn31, cum curiis, domibus areis, ortis, censibus, 

[k. 70] redditibus, proventibus, dacionibus, angariis, obvencionibus et fructibus seu utilitatibus 

universis quibuscumque censeantur nominibus ad dicta bona seu hereditates spectantibus, 

quomodolibet nu(n)cupatis aut in futurum nu(n)cupandis, qui ibi nunc sunt aut in futurum �eri 

possunt, nichil excipiendo, a granicibeus ad granicies. Quam divisionem superius scriptam tenere 

debent perpetuo et inviolabiliter observare in omnibus bonis superius expressis ipse et ipsarum 

successores legittimi sub quatuor millibus marcarum monete et numeri Polonicalium certi et realis 

debiti partii tenenti et complenti per partem violantem divisionem predictam solvendis, et si que 

sororum predictarum inscripciones aliquas seu obligaciones aliquas fecerunt vel inscripserunt, 

illud totum persona inscribens eliberare debet et purgare sortem indebitarum, videlicet Cristina 

sortem Katherine et Katherina sortem Cristine superius expressas quelibet earum pro suis debitis 

vel inscripcionibus sub quatuor millibus marcarum. Presentibus generosis et nobilibus Abraam 

de Lanschenycze, Mathia de Prusky burgrabio Lanciciensi, Aaron et Johanne de Rolycze, Petro de 

Zabycze, Martino de Borowo et aliis multis.

a-a Nast�puje skre�lone: cum molandino; b-b nast�puje skre�lone: Dobra.
1 Stryków, miasto; 2 Cesarka; 3 Wawrzyszewice, dzi� Warszewice; 4 Sierznia; 5 Osiek zani-

k�y k. Skoszew; 6 Dobra; 7 Giedki lub Giedczyce, zanik�e k. Skoszew; 8 Seku�y, zanik�e k. Sko-
szew; 9 Lu�mierz; 10 Rokitnica; 11 Wola B��dowa; 12 Czo�czyn zanik�y k. Strykowa; 13 Skoszewy, 
miasto; 14 Byszewy; 15 Kale�, dzi� Kalonka; 16 Wola Mieczkowa; 17 Moskiew, dzi� Moskwa; 18 Po-
lik; 19 Witkowice; 20 Bedo�; 21 Buczek; 22 Ostrów; 23 Parzyce; 24 Czerchów; 25 Modlna; 26 Krzeszew 
(dzi� Krzeszew Szlachecki, niegdy� gniazdo z licznymi przysió�kami) i Krzeszówek (dzi� Krze-
szew Rz�dowy); 27 Le�nica Wielka; 28 Bogda�czew; 29 Tymienica; 30 zapewne D�brówka Wiel-
ka Wie�, D�brówka-Malice i D�brówka-Stroniany k. Zgierza.

6.

14 III 1482
Ota Szumi�owski z Ostrowa zastawia Stanis�awowi Warszyckiemu dobra Skoszewy 

z przynale�nymi wsiami (w tym Czerchowem) za 4000 �orenów.
�G 6, k. 338 � 338v, nag�ówek: Coram domino capitaneo. Otha. � Identy�kacja miejscowo�ci 

w komentarzach do nru 5.
Veniens nobilis Otha Schemylowsky de Ostrow et de omnibus bonis, que habet in terra Lan-

ciciensi, non compulsus nec coactus nec aliquo errore devio seductus, sed matura sua ex deli-

beracione ac amicorum suorum sano fretus consilio, sanus mente et corpore existens publice 

et per expressum recognovit, quia omnia bona sua hereditaria per nobilem olim Katherinam 

consortem suam legittimam iuxta acta castri Lanciciensis in summa quatuor millium �orenorum 

reformata, videlicet Skosschewy opidum nec non villas ad dictum opidum Skosschewy spectantes, 

videlicet Bysschewy, Calyen, Myeczkowa Wolya, Moskyew, Polyk, Vythkowycze, B�ndon, Buczek, 

Ostrow, Parzycze, Cyrzchow, Modlna, Crzesschewo Maius et Minus, Lyesznycza Maiorem, Bog-

danczew, Thymyenycza, D�mbrowka Maiorem et Minorem, inscribit, reformat et raiti�cat per 
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presentes cum eodem iure et dominio, quo solus tenuit et habuit, agris, campis, pratis, pascuis, 

silvis, borris, gays, rubetis, indaginibus, aquis, piscinis, �uviis, �uminibus, rivis, [k. 338v] stagnis, 

lacubus, moledinis aquaticis et ventilibus ac eorum emolumentis et mensuris, kmethonibus, cen-

sibus, redditibus, obvencionibus, laboribus, angariis, curiis, prediis, domibus, areis, ortis et uti-

litatibus universis ad bona suprascripta spectantibus quomodlibet nunccupatis vel in futurum 

nunccupandis vel in futurum nuncupandis, que ibi sunt vel in futurum �eri possunt, nihil pro 

se in eisdem excipiendo, a graniciebus ad granicies, nobili Stanislao de Warschycze in quatuor 

millibus �orenorum Hungaricalium auri puri et iusti ponderis reformavit cum e	ectu, per ipsum 

Stanislaum tenere, habere, utifrui et possidere usque ad debitam, certam ac realem exsolucionem 

quatuor millium �orenorum descriptorum iuixta vim et formam prioris sue inscripcionis, videlicet 

in tribus millibus inscriptas et in mille �orenorum in alia inscripcione contentorum, quequidem 

bona hereditaria suprascripta et alia omnia bona hereditaria, quecumque ipse Otha haberet in 

terra Lanciciensi iuxta omnes suas inscripciones in actis castri Lanciciensis quomodolibet con-

tentas eidem Stanislao Warschyczsky cum eodem iure et dominio descripto in summa quatuor 

millium �orenorum sic, ut premissum est, inscribit ret reformat cum e	ectu, presentibus gene-

rosis et nobilibus Alberto de Dobrzelyno vexillifero maiori Lanciciensi, Martino de Crosznyewy-

cze, a-Stanislao de Shokolowo-b, Johanne de Golycze, Alberto de Gl�ndzanowsky de Parzynczewo, 

Peregrino de Lagyewnyky, Michaele de Przanowycze et aliis multis circa premissa �de dignis et 

honore circa premissa. Intromissionem debet ei dare in una septimana per ministerialem, quem 

habere poterit, sub penis LXXta et Lta.

a-b Nadpisane nad skre�lonym: viceapitaneo (co odnosi�o si� do Marcina).

7.

27 IV 1484
Stanis�aw z Warszyc zastawia Wincencjanie �onie Piotra Dunina dobra Skoszewy z wsia-

mi (w tym Czerchowem), które mia� zastawione przez Ot� Szumi�owskiego, za 4000 �orenów. 
�Z 14, k. 262v-263, nad zapisk�: Ad mandatum dominorum infrascriptorum scriptum est. 

� Wyd.: S. Okolski, Orbis Polonus, t. I, Kraków 1641, s. 12. � Identy�kacja miejscowo�ci w ko-
mentarzach do nru 5.

Veniens nobilis Stanislaus de Varsycze sanus mente et corpore existens, non compulsus nec 

coactus, nec aliquo errore devio seductus, sed matura sua ex deliberatione ac amicorum suorum 

sano fretus consilio, publice et per expressum recognovit, quia omnia bona sua hereditaria per 

nobilem Otham Schemylowsky condam de Ostrovy in quatuor milibus �orenorum Vngaricalium 

auri iuxta acta castri Lanciciensis reformata et inscripta, videlicet opidum Skoschewy nec non 

villas ad ipsum opidum sepctantes, hoc est Byschevy, Kalen, Myeczkova Vola, Moskyew, Polyk, 

Vytkovycze, Bandon, Buczek, Ostrow, Parzycze, Czyrzchow, Modlna, Crzeschevo Maiorem et Mi-

norem, Leznycza Maiorem, Bogdanczew, Thymyenycza, Dambrowka Maiorem et Minorem, cum 

eodem iure et dominio, quo solus tenuit et habuit, agris, campis, pratis, pascuis, silvis, borris, gays, 

rubetis, indaginibus, aquis, piscinis, �uminibus, �uviis, rivis, stagnis, lacubus, molendinis aquaticis 

et ventilibus ac eorum emolumentis [k. 263] et mensuris, opidanis, incolis, villanis, kmethonibus, 
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censibus, redditibus, obvencionibus, laboribus, angariis, curiis, prediis, domibus, areis, ortis et 

omnibus fructibus seu utilitatibus universis ad dicta bona suprascripta spectantibus quomodolibet 

nuncupatis vel in futurum nuncupandis, que ibi nunc sunt vel in futurum �eri possunt, nihil pro se 

in eisdem bonis excipiendo, a graniciebus ad granicies, magni�ce Vincentiane de L�nzenycze seu 

Vyasd palatinisse Brzestensi et Lanciciensi capitaneisse in quatuor milibus �orenorum Vngarica-

lium auri puri et iusti ponderis inscripsit et inscribit, rati�cat et reformat per presentes cum e	ec-

tu, per ipsam magni�cam Vincentianam tenen(da), haben(da), utifruen(da) et possiden(da) usque 

ad debitam, certam et realem descriptorum quatuor milium �orenorum solucionem, quequidem 

bona suprascripta prefata magni�ca Vincenciana debet tenere a Nativitate ad Nativitatem Domi-

ni more obligacionis in summa superius expressa et inscripta. Intromissionem debet ei dare in 

bona suprascripta in duabus septimanis per ministerialem, quem habere poterit, sub pena LXXta 

marcarum et Lta, et hic idem in presencia iudicii nobilis Johannes de Rogaschyno cum sufficienti 

procuratorio tanquam patruus clenodialis pro parte magni�ce Vincentiana [!] acceptavit eandem 

suprascriptam obligacionem, inscripcionem, rati�cacionem et reformacionem, presentibus ibi-